
 

Openbaar verslag ex artikel 73a Faillissementswet 

 

Nummer: 3      Datum: 11 april 2013 

 

Gegevens onderneming : de besloten vennootschap met beperkte 

aansprakelijkheid Euro/Facility Project Management 

B.V., statutair gevestigd te Amsterdam en 

kantoorhoudende te 2233 Lake Park Drive, 30080 GA 

Smyrna, Verenigde Staten van Amerika. 

Faillissementsnummer : 12/253 F 

Datum uitspraak : 10 april 2012 

Curator : mr. M.N. de Groot 

Rechter-commissaris : mr. W.A.H. Melissen 

 

Activiteiten onderneming : als bedrijfsomschrijving is in het handelsregister van de 

Kamer van Koophandel opgenomen: Houdster- en 

financieringsmaatschappij, dienstverlening allerhande 

(onder meer, zonder beperkingen, inzake grootschalige 

bouwkundige projecten, enz.). Management en 

coördinatie projectontwikkeling. Voorts blijkt uit de 

inschrijving in de Kamer van Koophandel dat de 

bedrijfsactiviteiten per 23 februari 2011 zijn gestaakt. 

Omzetgegevens : onbekend. 

Personeel gemiddeld aantal : onbekend. 

 

Saldo einde verslagperiode : € 2.997,17 

 

Verslagperiode : 11 juli 2012 – 10 april 2013 

Bestede uren in verslag periode : 14u en 55m 

Bestede uren totaal : 29u en 20m 

 

Voorzover in het onderstaande tussentijdse verslag geen melding wordt gemaakt van aangelegenheden 

die in het eerste openbaar faillissementsverslag werden vermeld, zijn deze aangelegenheden hetzij 

afgewikkeld dan wel hebben zich ten opzichte van de in het vorig verslag vermelde stand van zaken 

geen meldenswaardige ontwikkelingen voorgedaan. 

 

1.  Inventarisatie 

1.1 Directie en organisatie  :  

 Euro/Facility Project Management B.V. (“Euro/Facility PM”) is opgericht bij akte d.d. 26 

november 1996 en ingeschreven in de Kamer van Koophandel voor Amsterdam onder 

dossiernummer: 33286586. 

 



Gegevens onderneming : Euro/Facility Project Management B.V. 
Faillissementsnummer : 12/253 F 

 
 

 

 
2

 De heer Moultrie en de heer Sprague zijn beiden (alleen/zelfstandig) bevoegd bestuurder van 

curanda. Facility Program Management Inc. uit de Verenigde Staten is enig aandeelhouder in 

het kapitaal van Euro/Facility PM. 

  

 De curator heeft bestuurders van Euro/Facility PM verzocht contract met haar op te nemen. 

Tot op heden hebben de bestuurders nog geen gehoor gegeven aan dit verzoek. 

  

  1.2  Winst en verlies   : onbekend. 

  1.3 Balanstotaal    : onbekend.  

1.4 Lopende procedures : onbekend. 

1.5   Verzekeringen    : onbekend. 

1.6 Huur : onbekend. 

1.7 Oorzaak faillissement :  

 Het faillissement is aangevraagd door Vistaprint B.V. Blijkens het faillissementsrekest is op 

12 februari 2007 een aannemingsovereenkomst tussen Vistaprint B.V. en Euro/Facility PM tot 

stand gekomen betreffende het ontwerp en de realisatie van een productiehal in Venlo. De 

productiehal is door Euro/Facility PM op 18 januari 2008 opgeleverd. In verband echter met 

de gebrekkige oplevering, stelde Vistaprint B.V. een vordering ter hoogte van € 254.823,18 op 

Euro/Facility PM te hebben (zie hierover tevens paragraaf 8) 

  

3. Activa 

Onroerende zaken 
3.1 Beschrijving : onbekend. 

3.2 Verkoopopbrengst : onbekend. 

3.3 Hoogte hypotheek : onbekend. 

3.4 Boedelbijdrage : onbekend. 

  

Bedrijfsmiddelen 
3.5 Beschrijving : onbekend. 

3.6  Verkoopopbrengst : onbekend. 

3.7  Boedelbijdrage : onbekend. 

3.8  Bodemvoorrecht fiscus : onbekend. 

  

Voorraden/ onderhanden werk 
3.9  Beschrijving : onbekend. 

3.10 Verkoopopbrengst : onbekend. 

3.11 Boedelbijdrage : onbekend. 

 



Gegevens onderneming : Euro/Facility Project Management B.V. 
Faillissementsnummer : 12/253 F 

 
 

 

 
3

Andere activa 
3.12 Beschrijving : onbekend. 

3.13 Verkoopopbrengst : onbekend. 

 

4. Debiteuren 

4.1 Omvang debiteuren :  

 Euro/Facility PM had een vordering ad € 207.452,83 op Vistaprint B.V. Laatstgenoemde heeft 

echter een geslaagd beroep op verrekening kunnen doen (zie paragraaf 8), waardoor de 

vordering van Euro/Facility PM teniet is gegaan. 

 

4.2 Opbrengst : onbekend. 

4.3 Boedelbijdrage : onbekend. 

 

5. Bank / Zekerheden 

5.1  Vordering van bank(en) : onbekend. 

5.2 Leasecontracten : onbekend. 

5.3 Beschrijving zekerheden : onbekend. 

5.4 Separatistenpositie : onbekend. 

5.5 Boedelbijdragen : onbekend. 

5.6 Eigendomsvoorbehoud : onbekend. 

5.7 Reclamerechten : onbekend. 

5.8 Retentierechten : onbekend. 

 Werkzaamheden : n.v.t. 

 

7. Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht : wordt nog onderzocht. 

7.2 Depot jaarrekeningen : 

 De laatst gedeponeerde jaarrekening, betreft de jaarrekening over 2007. Derhalve zijn de 

jaarrekeningen over 2008 tot en met 2010 niet tijdig gedeponeerd. Opgemerkt wordt dat per 

datum faillissement er geen verplichting meer bestond om de jaarrekening over 2011 te 

deponeren. 

  

7.3 Goedk. verkl. accountant : wordt nog onderzocht. 

7.4 Stortingsverpl. aandelen : wordt nog onderzocht. 

7.5 Onbehoorlijk bestuur : wordt nog onderzocht. 

7.6 Paulianeus handelen : wordt nog onderzocht. 



Gegevens onderneming : Euro/Facility Project Management B.V. 
Faillissementsnummer : 12/253 F 

 
 

 

 
4

  

8. Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen  : nog niet ingediend. 

8.2 Pref. vord. van de fiscus  : € 42.162,00 

8.3 Pref. vord. van het UWV  : nog niet ingediend. 

8.4 Andere pref. crediteuren  : € 575,00 

8.5 Aantal concurrente crediteuren  : 3 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren  : € 213.214,14 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling : onbekend. 

  

 Zoals onder paragraaf 1 is beschreven, heeft Vistaprint B.V. een vordering ad € 254.823,18 

inclusief BTW ter verificatie bij de curator ingediend. Vistaprint B.V. heeft deze vordering die 

voortvloeit uit de vermeende gebrekkige oplevering door curanda later verhoogd tot 

€ 304.406,61. Deze vordering bestaat uit een bedrag ad € 248.679,61 voor het herstel van 

gebreken en een bedrag van € 55.725,- voor kosten. Deze vordering wenst Vistaprint B.V. te 

verrekeningen met de vordering van Euro/Facility PM op Vistaprint ad € 207.425,83 uit 

hoofde van het verschuldigde restant van de aanneemsom.  

  

 Willems Bouwbedrijf B.V. heeft, in verband met haar eigen (concurrente) vordering op 

Euro/Facility PM bezwaar gemaakt tegen de vordering van Vistaprint B.V. en het beroep op 

verrekening. De curator heeft zowel Vistaprint B.V. en Willems Bouwbedrijf B.V. in de 

gelegenheid gesteld om inhoudelijk op elkaars stellingen te reageren. Vistaprint B.V. heeft ter 

nadere onderbouwing van haar vordering een deskundigenrapport aan de curator en Willems 

Bouwbedrijf B.V. toegestuurd. Willems Bouwbedrijf B.V. heeft ook op dit 

deskundigenrapport kunnen reageren. 

 

De rechter-commissaris heeft toestemming verleend om de vordering van Vistaprint B.V. tot 

een bedrag van € 248.679,61 voorlopig als concurrente vordering in het faillissement te 

erkennen en deze vordering te verrekenen met de vordering van Euro/Facility PM.  

  

10. Overig 

10.1  Termijn afwikkeling faill.  : onbekend. 

10.2  Plan van aanpak  :   

  De curator zal in de komende verslagperiode nogmaals proberen in contract te treden met de 

bestuurders van curanda. Als de curator hierin niet slaagt waardoor zij niet zal beschikken 

over alle voor de behandeling van het faillissement noodzakelijke informatie, zal de curator 



Gegevens onderneming : Euro/Facility Project Management B.V. 
Faillissementsnummer : 12/253 F 

 
 

 

 
5

Deze zaak wordt behandeld door: 
 
Mr. M.N. de Groot 
CMS Derks Star Busmann 
Postbus  94700 
1090 GS Amsterdam 
T +31 (0)20 30 16 311 
F +31 (0)20 30 16 330 
E marlous.degroot@cms-dsb.com 

met de rechter-commissaris overleggen om de bestuurders van Euro/Facility PM op te roepen 

voor verhoor ex artikel 105 Fw teneinde inlichtingen te verschaffen.  

 

10.3 Indiening volgend verslag  : 11 juli 2013  

 Voorzover tussentijdse ontwikkelingen niet tot eerdere verslaglegging nopen, zal een volgend 

verslag worden uitgebracht binnen een termijn van drie maanden. 

 

11.  Publicatie op website 

Voor verdere informatie over dit faillissement verwijs ik u naar de openbare verslagen ex 

artikel 73a van de Faillissementswet die op de website van CMS Derks Star Busmann N.V. 

zullen worden gepubliceerd (www.cms-dsb.com, online services/faillissementen). 

  

 

De curator wijst er ten slotte op dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden. 

 

Amsterdam, 11 april 2013 

 

 

mr. M.N. de Groot 

curator 

 



TUSSENTIJDS FINANCIEEL VERSLAG d.d. 4 juli 2012
in het faillissement van: Euro/Facility Project Management B.V.

Faillissementsnummer 12/253F
Datum uitspraak 10 april 2012
Rechter-commissaris mr. W.A.H. Melissen
Curator mr. M.N. de Groot
betrekking hebbend op verslag nrs. 1 - 2

A. BATEN subtot. incl. BTW mutaties totaal Af te dragen BTW

1. aangetroffen middelen
kas -€                       -€                       -€                       -€                         
bank 2.997,17€              -€                       2.997,17€              -€                         
giro -€                       -€                       -€                       -€                         

2. opbrengsten verkopen
opbrengsten verkopen -€                       -€                       -€                       -€                         
kosten ivm verkoop -€                       -€                       -€                       -€                         

3. debiteuren
prae-faillissement debiteuren -€                       -€                       -€                       -€                         
boedeldebiteuren -€                       -€                       -€                       -€                         

4. overige baten
boedelbijdrage -€                       -€                       -€                       -€                         
restitutie belastingdienst -€                       -€                       -€                       -€                         
rente -€                       -€                       -€                       -€                         
restitutie PostNL -€                       185,00€                 185,00€                 -€                         

5. totaal 2.997,17€             185,00€                2.997,17€             -€                        

B.

REEDS BETAALDE 
VERSCHOTTEN / 
BOEDELSCHULDEN subtot. incl. BTW mutaties totaal 

 Terug te 
ontvangen BTW 

salaris curator -€                       -€                       -€                       -€                         
publicatiekosten -€                       -€                       -€                       -€                         
uittreksel -€                       -€                       -€                       -€                         
gas / water / electra -€                       -€                       -€                       -€                         
verzekeringen -€                       -€                       -€                       -€                         
fiscus -€                       -€                       -€                       -€                         
bedrijfsvereniging -€                       -€                       -€                       -€                         

6. totaal -€                      -€                      -€                       -€                        

C. THANS NOG BESCHIKBAAR

totaal A -€                       -€                       2.997,17€              
totaal B -€                       -€                       -€                       

7. saldo boedelrekening -€                      2.997,17€             





Lijst van (voorlopig) erkende vorderingen
Euro Facility Project Management B.V./Faillissement (12/253F)

BOEDEL Schuldeiser Erkend ex BTW BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering Opmerkingen
-€                 -€            -€                       -€                        -€   -€                     
-€                 -€            -€                       -€                        -€   -€                     

PREFERENT Schuldeiser Erkend ex BTW BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering Opmerkingen
Belastingdienst 38.806,00€       -€            38.806,00€            -€                        -€   -€                     
Belastingdienst 776,00€           -€            776,00€                 -€                        -€   -€                     boete
Belastingdienst 2.460,00€         -€            2.460,00€              -€                        -€   -€                     rente
Belastingdienst 70,00€             -€            70,00€                   -€                        -€   -€                     
Belastingdienst 50,00€             -€            50,00€                   -€                        -€   -€                     boete
Vistaprint B.V. 575,00€           -€            575,00€                 -€                        -€   -€                     aanvraagkosten faillissement; bevoorrecht

42.737,00€       -€            42.737,00€            -€                        -€   -€                     

CONCURRENT Schuldeiser Erkend ex BTW BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering Opmerkingen
Willems Bouwbedrijf B.V. 159.498,54€     -€            159.498,54€          -€                        -€   -€                     geleverde diensten/goederen
Yes Telecom Netherlands B.V. 5.309,45€         1.008,80€    6.318,25€              -€                        -€   -€                     geleverde diensten 
Vistaprint B.V. 47.397,35€       -€            47.397,35€            -€                        -€   -€                     schadevergoeding

212.205,34€     1.008,80€    213.214,14€          -€                        -€   -€                     


	Euro Facility - verslag 3
	Euro Facility - Fin. verslag 3
	Euro Facility crediteurenlijst - verslag 3

